89 sed decus emeritum voto trahit ille modesto.  
90 Musarum tamen interea gratissimus hospes  
91 atque meus, quotiens Capuam Terrasque Laboris  
92 imperiosa jubet mea me fortuna videre.  
93 Sulmo sibi patria est, atque is, mihi crede, Pelignis  
94 Naso secundus adest. Igitur sic multa serentes  
95 tres vario sermone diem transegimus unum.  
96 At minime mirum, si dum Phoebæ loquendo  
97 templa subimus, ades, quartumque loquentibus offers.  
98 Blanditiis precibusque meum convellere pectus  
99 tentarant multisque viis, ut sistere tandem  
100 errores vellem ipse meos secumque manerem,  
101 sed quoniam instabilis proprio circumferor astro  
102 et requiem mihi fata negant, tu posceris unus.  
103 Forte tuum, meministi, meritis super aethera nomen  
104 laudibus extuleram : stupet percussus uterque  
105 vate novo nomenque jubent iterare ; quid ultra ?  
106 Ut sibi te socium tribuam, per dulce vetustae  
107 nomen amicitiae perque omnia cara requirunt  
108 pollicitique : summus honos et praemia larga  
109 te maneant, tenuisque labor ; nec cura perennis,  
110 paupertas nec dura senem, nec vox puerorum  
111 garrula sollicitate frangent nec taedia vitae.  
112 Otia laeta trahes illis comitantibus, ac te  
113 restituisse tibi saltem sub fine licebit.  
114 Sunt quorum promissa fidem mereantur opimam :  
115 Magna volunt, majora valent et nomine tecum  
116 conveniunt studioque pari ; qui pectora nexus  
117 alligat ignotosque procul connectit amicos.  
118 Aude, age ; nam si fama juvat, tibi clarior illa  
119 est nusquam, si grata quies tranquillior orbe  
120 nulla patet nostro, si libertatis amore  
121 tangeris aut census, illic tua sera reservant  
122 Fata tibi quodcumque cupis. Non ardua busti  
123 cura animum si forte movet, cui gratius ore  
124 membra dabis quam quae vatis tegit ossa supremi,  
125 concivisque tui ? Solamen dulce, quod ingens  
126 haec juga Virgilius, Plinius tenet illa secundus :  
127 tu medius jacuisse times ? Hoc Mantua colle,  
128 hoc Verona sedet : patria est. Non hortor Hiberum,  
129 non Indum visurus eas peregrinus Hydaspem,  
130 Italico (ne temne) solo caeloque frueris,  
131 Italicas potabis aquas ; non astrifer Atlas  
132 aethereo nec calle tumens superandus Olympus,  
133 non Erymanthæae Nemeaeque pericula silvae,  
134 Lernaean nec monstra tibi tentanda paludis,  
135 nec mare Carpathium nec litora Syrtis inique,  
136 sed Padus aestivis solito nunc mitior undis,  
137 frondifer inde jugis sacer Apenninus apricis  
138 transvehet et campo incolumem te reddet Etrusco  
139 sexta dies, postquam patrio discesseris arvo.  
140 Hinc humiles colles et amoenas collibus urbes  
141 transiliens, Romam spatio vix quinque dierum  
142 intrabis, Tybrimque inhians et sancta videbis  
143 limina, quae tali ingenio vidisse docebat  
144 jam pridem, mundique caput spectasse propinquum.  
145 Inde brevis tractus campana per arva diebus  
146 quatuor optatum exspectantibus addet amicis.